
一 、按參訪人員屬性

團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數

水里 146 14,730 1 200 21     606     1    5   121   13,901  2    18    

塔塔加 586 8,493 0 0 3      110 2 85 564 8,264 17 34

南安 100 4,486 1 10 14     627 0 0 85 3,849 0 0

梅山 396 1,569 0 0 0 0 0 0 391 1,562 5 7

排雲 1,078 4,109 0 0 146    554 0 0 922 3,502 10 53

合計 2,306 33,387 2 210 184    1,897 3 90 2,083 31,078 34 112

二、 按參訪服務內容

團次 人次 團次 人次 團次 人次 團次 人次 團次 人次

水  里 297 17,321 146     14,730   151    2,591   -  - 0 0

塔塔加 652 9,481 586     8,493    59     718     2 85 5 185

南安 201 5,625 100     4,486    100    1,089   0 0 1 50

梅山 626 2,137 396     1,569    230 568 0 0 0 0

排雲 1,090 4,226 1,078   4,109    11     115 1 2 0 0

合計 2,866 38,790 2,306   33,387  551 5,081 3 87 6 235

◎台20線南橫公路道路持續不穩定(109k~147k梅山至埡口段禁止通行)。

 

戶外解說導館解說

外國遊客

參觀遊客中心 影片欣賞

政府機關 一般遊客合計

玉山國家公園簡報及解說服務統計表

合計

水里  塔塔加  南安  梅山  排雲
103年1月

學校團體 社會人士



























一 、按參訪人員屬性

團次 / 人數 團次 / 人數 團次  / 人數 團次 / 人數 團次 / 人數 團次 / 人數

水里 142 / 9,810 1 / 50 3 / 105 3 / 223 135 / 9,432 0 / 0

塔塔加 430 / 19,131 0 / 0 20 / 1,000 0 / 0 394 / 17,998 16 / 133

南安 70 / 5,456 0 / 0 15 / 553 0 / 0 55 / 4,903 0 / 0

梅山 61 / 3,280 0 / 0 2 / 84 1 / 25 50 / 3,160 8 / 11

排雲 84 / 3,277 0 / 0 0 / 0 0 / 0 81 / 3,269 3 / 8

合計 787 / 40,954 1 / 50 40 / 1,742 4 / 248 715 / 38,762 27 / 152

二、 按參訪服務內容

團次 / 人次 團次 / 人次 團次 / 人次 團次 / 人次 團次 / 人次

水  里 263 / 11,416 142 / 9,810 121 / 1,606 0 / 0 0 / 0

塔塔加 524 / 20,873 430 / 19,131 94 / 1,742 0 / 0 0 / 0

南安 155 / 6,690 70 / 5,456 85 / 1,234 0 / 0 0 / 0

梅山 79 / 3,388 61 / 3,280 18 / 108 0 / 0 0 / 0

排雲 173 / 4,223 84 / 3,277 7 / 125 82 / 821 0 / 0

合計 1,194 / 46,590 787 / 40,954 325 / 4,815 82 / 821 0 / 0

◎台20線南橫公路道路持續不穩定(109k~147k梅山至埡口段禁止通行)。

社 會 人 士 政 府 機 關 一 般 遊 客 外 國 遊 客

戶 外 解 說合 計 參 觀 遊 客 中 心 影 片 欣 賞 導 館 解 說

玉山國家公園簡報及解說服務統計表

水里  塔塔加  南安  梅山  排雲

103年2月

合 計 學 校 團 體



一 、按參訪人員屬性

團次 / 人數 團次 / 人數 團次  / 人數 團次 / 人數 團次 / 人數 團次 / 人數

水里 126 / 9,243 1 / 12 5 / 208 2 / 50 118 / 8,973 0 / 0

塔塔加 528 / 10,589 0 / 0 8 / 582 0 / 0 500 / 9,896 20 / 111

南安 86 / 5,218 2 / 44 17 / 840 2 / 46 64 / 4,287 1 / 1

梅山 68 / 1,943 0 / 0 1 / 40 0 / 0 60 / 1,888 7 / 15

排雲 819 / 5,344 1 / 18 126 / 826 0 / 0 685 / 4,491 7 / 9

合計 1,627 / 32,337 4 / 74 157 / 2,496 4 / 96 1,427 / 29,535 35 / 136

二、 按參訪服務內容

團次 / 人次 團次 / 人次 團次 / 人次 團次 / 人次 團次 / 人次

水  里 245 / 10,316 126 / 9,243 119 / 1,073 0 / 0 0 / 0

塔塔加 670 / 13,936 528 / 10,589 132 / 2,712 5 / 493 5 / 142

南安 172 / 6,548 86 / 5,218 86 / 1,330 0 / 0 0 / 0

梅山 88 / 2,083 68 / 1,943 18 / 60 1 / 40 1 / 40

排雲 929 / 6,991 819 / 5,344 50 / 728 60 / 919 0 / 0

合計 2,104 / 39,874 1,627 / 32,337 405 / 5,903 66 / 1,452 6 / 182

◎台20線南橫公路道路持續不穩定(109k~147k梅山至埡口段禁止通行)。

戶 外 解 說合 計 參 觀 遊 客 中 心 影 片 欣 賞 導 館 解 說

水里  塔塔加  南安  梅山  排雲

103年3月     

合 計 學 校 團 體 社 會 人 士

玉山國家公園簡報及解說服務統計表

政 府 機 關 一 般 遊 客 外 國 遊 客



一 、按參訪人員屬性

團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數

水里 136 9,781 1 7 5 307 5 311 124 9,131 1 25

塔塔加 475 7,948 0 0 10 385 0 0 420 7,365 45 198

南安 93 5,021 4 220 16 692 1 30 70 4,069 2 10

梅山 36 1,144 0 0 1 40 0 0 20 1,084 15 20

排雲 930 5,620 1 35 458 2,850 0 0 412 2,568 59 167

合計 1,670 29,514 6 262 490 4,274 6 341 1,046 24,217 122 420

二、 按參訪服務內容

團次 人次 團次 人次 團次 人次 團次 人次 團次 人次

水  里 268 11,237 136 9,781 132 1,456 0 0 0 0

塔塔加 592 10,258 475 7,948 110 2,180 4 90 3 40

南安 188 6,479 93 5,021 93 1,298 0 0 2 160

梅山 44 1,239 36 1,144 6 15 1 40 1 40

排雲 1,009 5,857 930 5,620 10 128 68 105 1 4

合計 2,101 35,070 1,670 29,514 351 5,077 73 235 7 244

◎台20線南橫公路道路持續不穩定(109k~147k梅山至埡口段禁止通行)。

影 片 欣 賞 導 館 解 說

政 府 機 關 一 般 遊 客 外 國 遊 客

玉山國家公園簡報及解說服務統計表

    水里  塔塔加  南安  梅山  排雲

戶 外 解 說

合 計 學 校 團 體 社 會 人 士

103年4月 

合 計 參 觀 遊 客 中 心



一 、按參訪人員屬性

團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數

水里 140 9,228 3 180 6 319 6 137 123 8,568 2 24

塔塔加 256 3,880 1 40 12 467 2 33 200 3,154 41 186

南安 77 5,091 1 40 19 750 0 0 57 4,301 0 0

梅山 20 776 0 0 0 0 0 0 15 769 5 7

排雲 783 4,492 2 58 388 2,244 0 0 326 1,888 67 302

合計 1,276 23,467 7 318 425 3,780 8 170 721 18,680 115 519

二、 按參訪服務內容

團次 人次 團次 人次 團次 人次 團次 人次 團次 人次

水  里 233 10,372 140 9,228 93 1,144 0 0 0 0

塔塔加 328 5,258 256 3,880 64 1,106 4 80 4 192

南安 156 6,320 77 5,091 77 1,151 1 59 1 19

梅山 28 794 20 776 8 18 0 0 0 0

排雲 838 5,479 783 4,492 7 85 47 869 1 33

合計 1,583 28,223 1,276 23,467 249 3,504 52 1,008 6 244

◎台20線南橫公路道路持續不穩定(109k~147k梅山至埡口段禁止通行)。

學 校 團 體 社 會 人 士 政 府 機 關 一 般 遊 客

玉山國家公園簡報及解說服務統計表

103年5月     

外 國 遊 客

水里  塔塔加  南安  梅山  排雲

合 計 參 觀 遊 客 中 心 影 片 欣 賞 導 館 解 說 戶 外 解 說

合 計



一 、按參訪人員屬性

團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 / 人數

水里 130 9,695 5 140 11 588 3 88 110 8,841   1 / 38

塔塔加 518 7,324 3 90 24 628 1 26 450 6,402   40 / 178

南安 63 3,906 1 40 15 440 0 0 46 3,423   1 / 3

梅山 199 788 0 0 0 0 0 0 199 788     0 / 0

排雲 1,047 6,341 1 2 360 2,220 1 2 648 3,993   37 / 124

合計 1,957 28,054 10 272 410 3,876 5 116 1,453 23,447 79 / 343

二、 按參訪服務內容

團次 人次 團次 人次 團次 人次 團次 人次 團次 人次

水  里 260 11,158 130 9,695 130 1463 0 0 0 0

塔塔加 629 9,436 518 7,324 110 2,032 1 80 0 0

南安 133 4,898 63 3,906 63 812 2 34 5 146

梅山 204 815 199 788 5 27 0 0 0 0

排雲 1,109 7,224 1,047 6,341 5 96 57 787 0 0

合計 2,335 33,531 1,957 28,054 313 4,430 60 901 5 146

◎台20線南橫公路道路持續不穩定(109k~147k梅山至埡口段禁止通行)。

戶外解說合計 參觀遊客中心 影片欣賞 導館解說

玉山國家公園簡報及解說服務統計表

水里  塔塔加  南安  梅山  排雲

103年6月

合計 學校團體 社會人士 政府機關 一般遊客 外國遊客



一 、按參訪人員屬性

團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數

水里 141 11878 0 0 5 225 3 51 133 11602 0 0

塔塔加 1038 16546 0 0 3 74 1 10 989 16331 45 131

南安 157 6948 3 126 13 439 0 0 140 6382 1 1

梅山 21 917 0 0 0 0 0 0 17 909 4 8

排雲 1392 8408 0 0 366 2222 0 0 1009 6131 17 55

合計 2,749 44,697 3 126 387 2,960 4 61 2,288 41,355 67 195

二、 按參訪服務內容

團次 人次 團次 人次 團次 人次 團次 人次 團次 人次

水  里 278 13513 141 11878 137 1635 0 0 0 0

塔塔加 1193 20160 1038 16546 150 3476 3 74 2 64

南安 318 8803 157 6948 157 1785 2 40 2 30

梅山 22 929 21 917 1 12 0 0 0 0

排雲 1544 10919 1392 8408 18 549 134 1962 0 0

合計 3,355 54,324 2,749 44,697 463 7,457 139 2,076 4 94

合計 學校團體 社會人士 政府機關 一般遊客 外國遊客

玉山國家公園簡報及解說服務統計表

水里  塔塔加  南安  梅山  排雲

戶外解說合計 參觀遊客中心 影片欣賞 導館解說

103年7月



一 、按參訪人員屬性

團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數

水里 162 12543 0 0 3 122 6 341 153 12080 0 0

塔塔加 1127 15109 0 0 5 390 0 0 1100 14605 22 114

南安 199 10976 3 72 17 716 3 58 176 10130 0 0

梅山 17 950 0 0 0 0 0 0 15 944 2 6

排雲 1296 8234 0 0 416 2637 0 0 870 5566 10 31

合計 2,801 47,812 3 72 441 3,865 9 399 2,314 43,325 34 151

二、 按參訪服務內容

團次 人次 團次 人次 團次 人次 團次 人次 團次 人次

水  里 316 14760 162 12543 154 2217 0 0 0 0

塔塔加 1288 18439 1127 15109 157 3015 2 85 2 230

南安 403 13830 199 10976 199 2741 2 35 3 78

梅山 19 990 17 950 0 0 1 20 1 20

排雲 1364 9370 1296 8234 9 137 59 999 0 0

合計 3,390 57,389 2,801 47,812 519 8,110 64 1,139 6 328

◎台20線南橫公路道路持續不穩定。

戶外解說合計 參觀遊客中心 影片欣賞 導館解說

合計 學校團體 社會人士

玉山國家公園簡報及解說服務統計表

水里  塔塔加  南安  梅山  排雲

103年8月

政府機關 一般遊客 外國遊客



一 、按參訪人員屬性

團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數

水里 131 9284 0 0 7 259 2 52 120 8927 2 46

塔塔加 505 7927 1 53 18 336 0 0 450 7439 36 99

南安 101 4508 0 0 11 423 0 0 85 4059 5 26

梅山 284 770 0 0 0 0 0 0 281 764 3 6

排雲 878 5751 0 0 313 2060 0 0 557 3667 8 24

合計 1,899 28,240 1 53 349 3,078 2 52 1,493 24,856 54 201

二、 按參訪服務內容

團次 人次 團次 人次 團次 人次 團次 人次 團次 人次

水  里 223 10294 131 9284 92 1010 0 0 0 0

塔塔加 629 10264 505 7927 122 2318 0 0 2 19

南安 207 5604 101 4508 101 990 2 38 3 68

梅山 292 810 284 770 8 40 0 0 0 0

排雲 912 6410 878 5751 3 42 31 617 0 0

合計 2,263 33,382 1,899 28,240 326 4,400 33 655 5 87

◎台20線南橫公路道路持續不穩定。

玉山國家公園簡報及解說服務統計表

水里  塔塔加  南安  梅山  排雲

103年9月

合計 學校團體 社會人士 政府機關 一般遊客 外國遊客

合計 參觀遊客中心 影片欣賞 導館解說 戶外解說



一 、按參訪人員屬性

團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數

水里 143 11,083 3 170 13          594         6          437        120         9,852      1       30        

塔塔加 955 14,068 0 0 3            300 1 20 890 13,543 61 205

南安 63 4,922 0 0 10          467 0 0 53 4,455 0 0

梅山 22 1,430 0 0 1 40 0 0 20 1,387 1 3

排雲 1,344 9,520 1 36 442         3,141 0 0 872 6,203 29 140

合計 2,527 41,023 4 206 469        4,542     7 457 1,955 35,440 92 378

二、 按參訪服務內容

團次 人次 團次 人次 團次 人次 團次 人次 團次 人次

水  里 251 12,531 143        11,083       108         1,448      -       -        0 0

塔塔加 1,107 17,262 955        14,068       150         3,124      2 70 0 0

南安 129 5,930 63          4,922         63          932         1 18 2 58

梅山 24 1,510 22          1,430         1 40 1 40 0 0

排雲 1,397 10,764 1,344     9,520         5            118 48 1,126 0 0

合計 2,908 47,997 2,527     41,023       327 5,662 52 1,254 2 58

◎台20線南橫公路道路持續不穩定。

戶外解說合計 參觀遊客中心 影片欣賞 導館解說

玉山國家公園簡報及解說服務統計表  

合計 學校團體 社會人士 政府機關 一般遊客 外國遊客

水里  塔塔加  南安  梅山  排雲

 103年10月



一 、按參訪人員屬性

團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數

水里 184 11,351 3 85 6           276         5            87       170         10,903    - -         

塔塔加 793 12,667 1 20 3           152 1 20 750 12,270 38 205

南安 62 4,747 4 74 16          707 0 0 42 3,966 0 0

梅山 25 1,147 0 0 0 0 1 20 20 1,119 4 8

排雲 1,154 8,315 0 0 387        2,802 0 0 741 5,368 26 145

合計 2,218 38,227 8 179 412       3,937      7 127 1,723 33,626 68 358

二、 按參訪服務內容

團次 人次 團次 人次 團次 人次 團次 人次 團次 人次

水  里 295 12,754 184         11,351    111        1,403      -         -      0 0

塔塔加 1,083 15,339 793         12,667    286        2,500      3 152 1 20

南安 132 6,103 62           4,747     62          1,096      2 41 6 219

梅山 29 1,197 25           1,147     4 50 0 0 0 0

排雲 1,195 9,072 1,154      8,315     6           102 33 617 2 38

合計 2,734 44,465 2,218      38,227   469 5,151 38 810 9 277

◎台20線南橫公路道路持續不穩定。

學校團體 社會人士 政府機關 一般遊客 外國遊客

玉山國家公園簡報及解說服務統計表  

水里  塔塔加  南安  梅山  排雲

 103年11月

合計 參觀遊客中心 影片欣賞 導館解說 戶外解說

合計



一 、按參訪人員屬性

團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數 團次 人數

水里 137 10,771 2 65 12     436         3     136     120    10,134     -    -   

塔塔加 1,823 11,189 2 60 11     400 1 12 1,770 10,615 39 102

南安 81 4,247 3 155 15     872 0 0 62 3,218 1 2

梅山 22 1,497 0 0 0 0 1 20 20 1,471 1 6

排雲 1,492 8,525 0 0 378    2,192 0 0 1,069 6,200 45 133

合計 3,555 36,229 7 280 416   3,900     5 168 3,041 31,638 86 243

二、 按參訪服務內容

團次 人次 團次 人次 團次 人次 團次 人次 團次 人次

水  里 234 11,897 137      10,771     97     1,126      -  -     0 0

塔塔加 1,923 14,047 1,823   11,189     95     2,714      1 40 4 104

南安 163 5,636 81        4,247       81     1,293      0 0 1 96

梅山 24 1,527 22        1,497       2 30 0 0 0 0

排雲 1,535 9,497 1,492   8,525       4       47 38 890 1 35

合計 3,879 42,604 3,555   36,229     279 5,210 39 930 6 235

◎台20線南橫公路道路持續不穩定。

社會人士 政府機關 一般遊客 外國遊客

合計 參觀遊客中心 影片欣賞 導館解說 戶外解說

玉山國家公園簡報及解說服務統計表  

水里  塔塔加  南安  梅山  排雲

 103年12月

合計 學校團體
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